PRESSE-EINLADUNG

VORSCHAU BOTANISCHE NACHT 2017

Pressegespräch & Lightshow-Preview am 20. Juli 2017, 20:30 Uhr

Für Medienvertreter/innen

Hiermit laden wir Sie herzlich ein, sich als Medienvertreter/in zu der **Lightshow-Preview mit Pressegesprächen** am Vorabend zur Botanischen Nacht 2017 im Botanischen Garten Berlin anzumelden.

Die Botanische Nacht präsentiert sich in diesem Jahr mit neuem Konzept in acht magischen Naturwelten. Jede Themenwelt ist fantastisch inszeniert mit einer ganz eigenen Identität aus Licht, Klang und Attraktionen! Das altbekannte Feuerwerk zum Abschluss der Botanischen Nacht wird in diesem Jahr durch gleich zwei neue Highlights ersetzt: Die Pyroinszenierung "Feuer und Wasser" am träumerischen Amerikateich und eine spektakuläre Lichtshow am Großen Tropenhaus zu den stimmgewaltigen Klängen von Klassik-Crossover Superstar "The Dark Tenor".

Und das neue Konzept verspricht, ein Publikumsmagnet zu werden: Aufgrund der besonders großen Nachfrage im Kartenvorverkauf wird die sich zum neunten Mal jährende Veranstaltung um einen Veranstaltungstag, Freitag, den 21. Juli 2017, erweitert.

Was: Preview der neuen Lichtshow und Pressegespräche mit den Veranstaltern

Wann: Donnerstag, 20. Juli 2017

Wo: Botanischer Garten Berlin

Beginn: 20:30 Uhr

Einlass: ab 20:00 Uhr NUR über den Garteneingang am Königin-Luise-Platz, 14195 Berlin

Agenda

20:30 Uhr: Pressegespräche mit den Veranstaltern

Gesprächspartner:

Rainer Wohlthat (Veranstalter, Arbeitsgemeinschaft Schlösser und Gärten)

brot&salz markenkommunikation

brot&salz GbR Dorrer & Tafesse Bornitzstr. 73-75, Haus D D-10365 Berlin Ansprechpartner: Herr Teferie Tafesse E-Mail: presse@brotsalz.de Telefon: +49 (0)30 24 65 84 58 Internet: www.brotsalz.de Presse-Einladung VORSCHAU BOTANISCHE NACHT 2017 Pressegespräch & Lightshow-Preview am 20. Juli 2017, 20:30 Uhr im Auftrag der Arbeitsgemeinschaft Schlösser und Gärten

- Prof. Dr. Thomas Borsch (Direktor, Botanischer Garten und Botanisches Museum Berlin)
- Jens Meinecke (Licht Design, Arbeitsgemeinschaft Schlösser und Gärten)
- Christine Meinecke-Wohlthat (Künstlerische Leitung, Arbeitsgemeinschaft Schlösser und Gärten)

21:30 Uhr: Preview der neuen, faszinierenden Lichtshow mit Musik vor dem Großen Tropenhaus, dem neuen Höhepunkt der Botanischen Nacht

21:45 Uhr: Ende

Bitte kreuzen Sie zutreffendes an oder verwenden Sie den entsprechenden Wortlaut in Ihrer Mail:

- O JA Ich nehme als Journalist teil.
- O JA Ich nehme als Fotograf teil.
- O JA Ich nehme mit einem TV-Team teil.
- O NEIN ich kann nicht persönlich teilnehmen, bitte aber um Pressematerial von der

Veranstaltung zur Berichterstattung

Ihre Anmeldung senden Sie bitte bis zum **Dienstag, den 18. Juli 2017**, per Fax an die +49 (0)30 24 65 84 31 oder per E-Mail an presse@brotsalz.de.

Medienunternehmen/Sender/Verlag	Telefonnummer/E-Mail Adresse
Titel/Vorname/Nachname Person 1	Titel/Vorname/Nachname Person 2
Sonstige Hinweise	Ort/Datum/Unterschrift/ggf. Firmenstempel

brot&salz markenkommunikation

brot&salz GbR Dorrer & Tafesse Bornitzstr. 73-75, Haus D D-10365 Berlin Ansprechpartner: Herr Teferie Tafesse E-Mail: presse@brotsalz.de Telefon: +49 (0)30 24 65 84 58 Internet: www.brotsalz.de Presse-Einladung VORSCHAU BOTANISCHE NACHT 2017 Pressegespräch & Lightshow-Preview am 20. Juli 2017, 20:30 Uhr im Auftrag der Arbeitsgemeinschaft Schlösser und Gärten

ACHTUNG!!! Dies ist keine Akkreditierung zur Veranstaltung am 21. & 22. Juli 2017

Für eine Akkreditierung zu einem der beiden Veranstaltungstage, füllen Sie bitte das online-Akkreditierungsformular unter folgendem Link aus:

http://www.botanische-nacht.de/presse/

Der Veranstalter ist die Arbeitsgemeinschaft Schlösser und Gärten. Weitere Informationen, Pressetextund Bildmaterial zur kostenfreien Verfügung finden Sie unter folgendem Link:

https://drive.google.com/drive/folders/0Bx7MlnCuIDBFRGcwVjJzMkhOak0

Sollten Sie keinen Zugang zum Electronic Press Kit haben, kontaktieren Sie gerne unser Presseteam unter presse@brotsalz.de.